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BAUTEIL V

FAHRRADHALLE
HAUSMEISTERHAUS

BAUTEIL B 

BAUTEIL C (ERWEITERUNG)

BAUTEIL V BAUTEIL A

BAUTEIL A (BESTAND)

BAUTEIL B (BESTAND)

BAUTEIL V (BESTAND VERWALTUNG)

HAUSMEISTERHAUS (BESTAND)

FAHRRADHALLE (BESTAND)

BAUTEIL C 
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Systemschnitt - Schnittführung 
Deckenspiegel OG
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DT DS 02-01 DT DS 02-01 DT DS 02-01 DT DS 02-01
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d=25cm
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25/30cm
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Gipskarton glatt

GK-Decke glatt schräg mit 
Deckenrand; UK AD=15cm ab 
OK Binder; b=ca. 70cm

GK-Decke glatt schräg mit 
Deckenrand; UK AD=15cm ab 
OK Binder; b=ca. 70cm

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UK AD=15cm ab OK Binder; 
b=ca. 70cm

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UK AD=15cm ab OK Binder; 
b=ca. 70cm

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UK AD=15cm ab OK Binder; 
b=ca. 70cm

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UK AD=15cm ab OK Binder; 
b=ca. 70cm

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UK AD=15cm ab OK Binder; 
b=ca. 70cm

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UK AD=15cm ab OK Binder; 
b=ca. 70cm

REVI 50 x 50

REVI 50 x 50REVI 50 x 50REVI 50 x 50 REVI 50 x 50

REVI 50 x 50

STB.-Decke 

waagrecht 

VK Deckensprung Decke waagrecht, 
stirnseitige Verkleidung der STB.-Auf-
kantung mit GK-Lochung b=5 cm
zusätzlich Freier Deckenrand 5cm

REVI 50 x 50 REVI 50 x 50 REVI 50 x 50

REVI 50 x 50 REVI 50 x 50

B1 B1

B1

B1

B1

B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1

B1B1 B1 B1 B1 B1

B1

B1 B1

B1

B4

B4

B4

B1

B1

B1

B1

REVI 50 x 50

REVI 50 x 50

REVI 50 x 50

C C

C

C C

C

C

C

C

C

E

E

E

REVI 50 x 50

REVI 50 x 50

B1

A A

36
62

5
62

5
36

365 625 625 625 365

49
62

5
62

5
49

50 625 625 50

38
62

5
62

5
62

5
62

5
36

625 625 625
125

625 625 625
125

41
5

62
5

62
5

33
5

415 625 625 415 525 625 625 52

2.05

47
ca

. 
68

ca
.

675 1.25 725 1.25 1.25 725615725 1.25 1.25 725 65 1.25 1.25 675

76 1.29

30
1.

01
5

1.
38

5

30
1.

01
5

1.
38

5

30
1.

00
5

1.
39

5

375 76 1.29

1.
47

5
74

74
5

74
74

97
87

1.
09

5
1.

48
5

49
5

1.
01

5
1.

36

375 76 1.29

1.
21

1.
97

5
99

1.
48

5
1.

48
5

1.
28

1.
31

5
1.

48
5

1.
05

1.
35

2.115 2.135

2.
87

1.
39

2.
44

41
5

62
5

62
5

62
5

62
5

86
5

2.
57

5
2.

76
50

1.
15

5
62

62
5

54

50
1.

41
59

50 1.25 1.25 95 50 1.25 1.25 95

55
70

2.
56

5
40

3.95 25 3.95 25 1.925 125
1.90 25 3.95 25 3.95 25 3.95 25 3.19 15 615 25 3.95 25 1.90 125

1.925 25 3.95 25 3.95

1.50 1.50

945 205
545 2.015 1.94 83 58 1.105 295

2.77 1.435 5 1.485 875 705 59 795 2.15 175
1.54 1.405 70 1.405 1.50

30
1.

05
1.

35

985 2.965 12 63 735 71 775 1.355 13 1.485 1.475 1.11 38 1.485 78 705 85 2.115 1.485 60 885 1.215 98 77 35 395 74 2.44 2.965 1.03 825 195
915 1.15 98 84 125

1.36 1.485 1.15 205
775 84 2.59 95

2.99 1.415 1.53 1.01 745 1.01 205
815 74 1.01 975

REVI 50 x 50

REVI 50 x 50

TV 125

TV 125

TV 125TV 125

TV 125

TV 160

TV 125

TV 160

200x200 200x250

TV 125

TV 160

725 1.25 1.25 725 725 1.25 1.25 725725 1.25 1.25 72565 1.2550 1.25 1.25 95

STB-Decke gespachtelt 
und gestrichen
UKRD +5,85m LRH 2,50m

STB-Decke gespachtelt 
und gestrichen
UKRD +6,25m LRH 2,90m

Access/ Dect
an Decke

Access/ Dect
an Decke

Access/ Dect
an Decke

MiFa Platten
Netto Inst.-Höhe = 15 cm

MiFa Platten
Netto Inst.-Höhe = 15 cm

STB-Stütze
d=25cm

VK Abhangdecke

MiFa Platten in Dachneigung
Netto Inst.-Höhe = 15 cm

MiFa Platten in Dachneigung
Netto Inst.-Höhe = 15 cm
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STB-Stütze
d=25cm

STB-Stütze
d=25cm

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UK AD=15cm ab OK Binder; 
b=ca. 70cm

Verlegestart mittig von 
Binder und Stb-Wand

STB-Stütze
d=25cm

STB-Stütze
d=25cm

STB-Stütze
d=25cm

STB-Stütze
d=25cm

STB-Stütze
d=25cm

Verlegestart mittig von 
Binder und Stb-Wand

Verlegestart mittig 
von Binder

Verlegestart mittig von 
Binder und GK-Wand

Verlegestart mittig 
von Binder

Verlegestart mittig 
von Binder

Verlegestart mittig 
von Binder

Verlegestart mittig 
von Binder

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UKAD=15cm; b=ca. 37cm
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GK-Lochdecke, Streulochung
UKAD +6,07 m    LRH 2,72 m
Netto Inst.-Höhe = 10 cm

MiFa Platten
Netto Inst.-Höhe = 15 cm

MiFa Platten
Netto Inst.-Höhe = 15 cm

MiFaPlatten
UKAD +5,90m LRH 2,55m
Netto Inst.-Höhe= 30cm

GK-Lochdecke, Streulochung
UKAD +6,07m  LRH 2,72m
Netto Inst.-Höhe = 10 cm
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MiFa Platten
Netto Inst.-Höhe = 15 cm

MiFa Platten in Dachneigung
Netto Inst.-Höhe = 15 cm
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Verlegestart mittig 
von Binder

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UKAD=15cm; b=ca. 37cm
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MiFa Platten in Dachneigung
Netto Inst.-Höhe = 15 cm

GK-Lochdecke, Streulochung
UKAD +6,07 m    LRH 2,72 m
Netto Inst.-Höhe = 10 cm

GK-Lochdecke, Streulochung
UKAD +6,07 m    LRH 2,72 m
Netto Inst.-Höhe = 10 cm

Freitragende Decke F30
in Dachneigung 

STB-Stütze
d=25cm

STB-Stütze
25/30cm

STB-Stütze
d=25cm

STB-Stütze
d=30cm

STB-Stütze
d=25cm

STB-Stütze
25/30cm

STB-Stütze
25/30cm

STB-Stütze
d=25cm

MiFaPlatten
UKAD +5,90m LRH 2,55m
Netto Inst.-Höhe= 30cm

GK-Lochdecke, Streulochung
UKAD +6,07 m    LRH 2,72 m
Netto Inst.-Höhe = 10 cm

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UKAD=15cm; b=ca. 33cm

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UKAD=15cm; b=ca. 33cm

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UKAD=15cm; b=ca. 33cm

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UKAD=15cm; b=ca. 33cm

GK-Decke glatt schräg mit Decken-
rand; UKAD=15cm; b=ca. 33cm

Verlegestart mittig von 
Binder und GK-Wand
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OG 1

Übergang
C.1.01

F 25.51 m²

Abd. inkl. Wände 2m

WC Mädchen
C.1.14

F 6.49 m²

OG 3

Abd. inkl. Wände 2m

WC Jungen
C.1.17

F 6.21 m²

OG 3

OG 1

Flur
C.1.19

F 40.47 m²

OG 1

TRH
C.1.08

F 15.38 m²

OG 1

Flur
C.1.02

F 77.47 m²

OG 2

Bio Vorb.
C.1.10

F 41.25 m²

Abdichtung

Putz/ Lager
C.1.18

F 19.23 m²

OG 3

Abd. inkl. Wände 2m

Vorraum WC M
C.1.13

F 5.14 m²

OG 3

OG 1

Flur
C.1.21

F 132.68 m²

Abd. inkl. Wände 2m

WC - Div/ BF
C.1.15

F 5.01 m²

OG 3

Abd. inkl. Wände 2m

Vorraum WC J
C.1.16

F 4.16 m²

OG 3

OG 2

Bio Übung
C.1.11

F 76.35 m²

OG 2

Chemie LS 4
C.1.07

F 84.20 m²
Chemie LS 3
C.1.06

F 55.71 m²

OG 2OG 2

Chemie Vorb.
C.1.05

F 60.97 m²

OG 2

Chemie LS 2
C.1.04

F 85.16 m²

OG 2

Chemie LS 1
C.1.03

F 84.57 m²

OG 2

Bio LS
C.1.09

F 81.04 m²

OG 4

Meditationsraum
C.1.12

F 72.73 m²

U 23.01 m

U 10.49 m

U 10.42 m

U 36.93 m

U 18.10 m

U 65.35 m

U 28.85 m

U 19.59 m

U 9.16 m

U 102.62 m

U 8.95 m

U 8.16 m

U 37.70 m

U 39.35 mU 33.02 mU 33.55 mU 39.67 mU 39.35 m

U 38.75 m U 38.33 m
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Kugelgarn
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Fliesen
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Fliesen
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Kugelgarn
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Kugelgarn
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OKR +3.20
Kugelgarn

OKF +3.35

OKR +3.20
Kautschuk
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Fliesen
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Fliesen
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Parkett

OKF +3.35
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Freitragende Decke F30 von unten und oben
2 x UA100 + GK 2 x 12,5 mm

Gipskarton glatt
Installationshöhe unterschiedlich

Gipskarton Lochdecke (Lochung analog Bestand) schräg 
abgehängt parallel zur Decke; Inst.-Höhe unterschiedich

Gipskarton Lochdecke (Streulochung) 
Installationshöhe unterschiedich

MiFa-Platten 62,5x62,5 cm (OWA System S15a clique)
Netto Installationshöhe 30 cm

MiFa-Platten 62,5x125 cm (OWA system S3a) schräg 
abgehängt parallel zur Decke; Inst.-Höhe netto 15 cm

MiFa-Platten 62,5x125 cm (OWA System S3a)
Installationshöhen unterschiedlich

LEGENDE  DECKENART

Unterkonstruktion/ Deckenverstärkung

Absorber Deckenmontage rund;
D=120cm; Höhe= 10 cm

T

E

LEGENDE ELEKTROINSTALLATION

Rauchmelder, optisch
Kabelauslass 20mm Mittig

Rauchmelder mit Sockelsirene, optisch

Multi-Rauchmelder mit Sockelsirene

Dämmerungsschalter

Raumthermostat

KNX-Präsenzmelder

Präsenzmelder, Ausschnitt 68mm

Einbruchmelder, Ausschnitt 68mm

Brandmeldezentrale

Feuerwehrinformationszentrum

BMZ

FIZ

Installationsart: auf Putz

Revisionsöffnung

Signalgeber, optisch

50x50

E-Anschluss allgemein

Jalousiemotor

EDV-Verteiler

Lautsprecher Deckeneinbau
Ausschnitt ca. 20cm; s. Datenblatt
Lautsprecher Aufbau

Fluchtwegleuchte, Pikto geradeaus

Fluchtwegleuchte Pikto re/li beidseitig

Sicherheitsleuchte Deckenmontage

EMA

M

AP

A
Langleuchte Deckenaufbau oder 
abgependelt auf Profiltragschiene

B1

B2

B3

B4 LED-Leuchte Wandmontage
D=400mm

C

D
Kreisleuchte abgependelt
D=1500mm

Leuchte AussenbereichH

E
Deckenanbauleuchte

Deckeneinbauleuchte
Ausschnitt 200mm

LED-Leuchte Deckenmontage
D=300mm, Bohrung mittig 20 mm
LED-Leuchte Deckenmontage
D=400mm, Bohrung mittig 20mm

LED-Leuchte Deckenmontage D=600mm, 
mit Verstärkung in Abhangdecke 80x80cm,
Bohrung mittig 20mm

80/240
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36

15

Dachträger
b/h = 24/52 cm

Dachneigung 8 Grad

Vollverdunkelung mit seitl. 
Führungsschiene und 
Mittenschiene in Binderachse;
Kabelauslaß nach Ang. Planer

Deckenfries glatt für System-
decke, GK einlagig 12,5mm; 

Systemdecke 125 x 62,5cm im 

Randbereich mit Stufenwinkel
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STB-Sturz im Treppenhaus
b/h= 25 /47,5-51 cm

Freitragende Decke 
F30 von unten und 
oben; GK einlagig 18mm
h=25cm

Dachneigung 8 Grad
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Deckenfries glatt für 
Systemdecke, GK12,5mm
einlagig 

Dachneigung 8 Grad

Systemdecke 125 x 62,5cm 

im Randbereich mit Stufen-

winkel

15

92

Systemdecke 125 x 62,5cm im 
Randbereich mit Stufenwinkel
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1818

795 25

Systemdecke 125 x 62,5cm 

im Randbereich mit Stufen-

winkel

Deckenfries glatt für 
Systemdecke, GK12,5mm
einlagig 

Deckenfries glatt für 
Systemdecke, GK12,5mm
einlagig 

15 15

Dachneigung 8 Grad Dachneigung 
8 Grad

VK Stb.-Stütze

VK Stb.-Deckel

Deckenfries mit 
freiem Deckenrand 
b=5cm; GK glatt

VK Deckensprung, stirn-
seitige Verkleidung der 
Stb.-Aufkantung mit GK 
gelocht; freier Decken-
rand b=5cm

Projektname

ERWEITERUNG  GYMNASIUM  GRÖBENZELL
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ÄNDERUNGEN UND ERGÄNZUNGEN, SOWIE WEITERGABE AN DRITTE NUR NACH ABSPRACHE MIT DER BAULEITUNG,
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FD
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F90
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Wandschlitz
Wanddurchbruch
Deckendurchbruch
Fußbodendurchbruch
Feuerhemmend
Feuerbeständig
Tür Feuerwider-
standsklasse 30

Tür Feuerwider-
standsklasse 90

ÜZ

Beton Fertigteil

Beton unbewehrt

STB nach Statik

F60-hochfeuerhemmend

F90-feuerbeständig

F30-feuerhemmend
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Trockenbau

Wandverkl.
Trockenputz
Installationswand
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Datum

DS  _  02 OBERGESCHOSS DECKENSPIEGEL

18.11.24

C

ÄNDERUNGSVERMERK

A

B

C

D

DATUM INDEX

SC
07.08.2025Änderung Deckenspiegel divers

SC
17.12.2025Deckenspiegel divers, Änderung Beleuchtung gemäß Ang. ELT; 

Änderung Durchbrüche gem. Ang. HLS; Lage/ Art Absorber an 
Decke geändert

SC

Ergänzungen UK Lüftungsschränke 22.01.2026

GG  _           _  A  _  EW  

DETAIL DS 02-02:  
STB-ÜBERZUG 
ACHSE AC/3-14

DETAIL DS 02-01:  
SCHNITT TRAUFE
ACHSE AA UND AB

DETAIL DS 02-03: 
TREPPENHAUS
ACHSE AA/14-15'

DETAIL DS 02-04: 
STB-ÜBERZUG UND STB-
DECKENAUSKRAGUNG
ACHSE AC/15'-20'

DETAIL DS 02-05: 
STB-ÜZ RAUM C.1.12
(MEDITATIONSRAUM)
ACHSE AC/20'-22'


